Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Тагилстроевского района  города Нижний Тагил»

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГАУ «КЦСОН

Тагилстроевского района г. Нижний Тагил»

16.03.2020 г.                                                           №1

Присутствовали:

Председатель: Емельянова Н.В., директор ГАУ «КЦСОН

Тагилстроевского района г. Нижний Тагил»

Члены комиссии:

1. Хмылова Л.В., зам. начальника кадрово-юридического

отдела Управления социальной политики по г.

Нижний Тагил и Пригородному району;

2. Воронина М.Н., председатель профсоюзной

организации ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского района

г. Нижний Тагил»

3. Герасимова С.Я., заместитель директора;

4. Иванина Э.В., юрисконсульт

Секретарь: Тимофеева Т.В., специалист по социальной работе

Повестка дня:

1. О проведенных мероприятиях в 1 квартале 2020 года, включенных в план

антикоррупционных  мероприятий ГАУ "КЦСОН Тагилстроевского района г.

Нижний Тагил " на 2020-2021 годы;

2. О проведенных мероприятиях в 1 квартале 2020, включенных в План

антикоррупционного просвещения на   2020 год;

3. О принятых локально-нормативных актах по противодействию коррупции и

работе, проведённой по размещению документов на официальном сайте

учреждения в разделе «Противодействие коррупции».

По первому вопросу слушали: Герасимову С.Я., которая сообщила, что в целях

выполнения плана антикоррупционных мероприятий на 2020-2021 годы в I квартале 2020

года были проведены контрольные мероприятия по наличию в Учреждении журнала

обращений о совершении коррупционных правонарушений работниками учреждения,

поступивших   по «телефону  доверия»  и  зарегистрированных  в нем обращений граждан

по фактам коррупционной направленности.

По результатам проведенных контрольных мероприятий установлено, что Журнал

обращений граждан по фактам коррупционной направленности имеется в наличии,

обращений граждан по фактам коррупционной направленности в Учреждение не

поступало.

Решение:

-  Проводить контрольные мероприятия, согласно утвержденному Плану

антикоррупционных мероприятий на 2020-2021 годы.

Решение принято единогласно.